EDITAL Nº 01/2020 DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS Nº 01/2020

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ESTEIO – RS

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ESTEIO, Vereador Mário Celente

Couto, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura de inscrições para processo

seletivo público, a ser realizado pela Câmara Municipal de Esteio, destinado ao preenchimento

de vagas para realização de estágio remunerado, e formação de cadastro de reserva, para

estudantes matriculados e com frequência regular em instituições de ensino superior;

cursando no mínimo de 2 disciplinas, nos devidos termos da Lei Federal 11.788/2008, para

atuação nos diversos Departamentos da Câmara Municipal de Vereadores de Esteio.

Os currículos encaminhados na inscrição servirão de base para a seleção e os candidatos

poderão ser chamados para entrevistas e aplicação de prova, entre 4 a 11 de março.

Vagas de estágio

Oportunidades disponíveis para os cursos de Ensino Superior em Administração, Direito,

Processos Gerenciais e Gestão Publica.

Bolsa Auxílio + Auxílio-transporte

Carga horária: 30 horas semanais

INSCRIÇÕES

Para realizar a inscrição, é necessário enviar o currículo por e-mail para

rh.estagio@esteio.rs.leg.br

No período de 21/02/2020 à 02/03/2020